ESTADO DO CEARÁ

;u; ~~~~~:.~:·~:!!~ .?.~ VÁ!!!~!, !~É~!~~;~!CARJ
~ · RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE MICHAELMARTINS1987@HOTMAILCOM

' ',' CEP: 63540-000 (88) 9 9625-8725

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 281/2025/GABVER/MICHAEL MARTINS

À Excelentíssima Senhora

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

VEREADORA PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Assunto: Solicita criação de ouvidoria

Várzea Alegre, 11 de Novembro de 2025

O Gabinete do Vereador MICHAEL MARTINS, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento à senhora FÁBIA PEREIRA DA SILVA

OLIVEIRA, Secretária de Educação de Várzea Alegre-CE com o seguinte pedido:

Que seja criada, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, uma Ouvidoria

do Transporte Escolar e Universitário, com o objetivo de receber, registrar e

encaminhar reclamações, sugestões e solicitações dos usuários, promovendo melhor

comunicação e eficiência na prestação do serviço.

Termos em que pede deferimento.

Documento assinado digitalmente

MICHEL MARTINS DOS SANTOS

Data: ll/U/2025 09:21:24-0300
Vttifique em https:j/validar.iti.gov.br

MICHEL MARTINS DOS SANTOS

v. MICHAEL MARTINS